



COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA

PROVINCIA DI PADOVA

Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it

Ufficio: UFFICIO TECNICO
N.interno : 49 .

DETERMINAZIONE III SETTORE

N. 121 DEL 27-05-2019

Oggetto: **DETERMINAZIONE LIQUDAZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE
OPERE VARIE - ACCERTAMENTO ATTIVITA' SVOLTE**

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Deliberazione del C.C. n. 9 del 28.04.2018 ad oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI ANGUILLARA VENETA E BAGNOLI DI SOPRA PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLE FUNZIONI E DEI SERVIZI RELATIVI ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE ART.14;

PREMESSO:

- ✓ che il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) ha abrogato la disciplina degli incentivi alla progettazione contenuta nell'art. 93, commi 7-bis, 7-ter, 7-quater e 7- quinquies, del D.lgs. 12.4.2006 n. 163;
- ✓ che l'articolo 113 del Codice ha introdotto una nuova disciplina in tema di riparto del fondo per l'incentivazione delle "funzioni tecniche" concernenti le procedure per la realizzazione di opere e lavori pubblici ma anche per l'acquisizione di servizi e forniture, eliminando dalla corresponsione dell'incentivo il servizio di progettazione riservando tutti gli incentivi alla programmazione e all'esecuzione delle opere;
- ✓ che ai sensi dei commi 3 e 4 dell'art. 113, le somme che possono essere destinate alla incentivazione del personale non possono superare il 2% degli importi a base d'asta di ciascun appalto, di cui l'80% delle risorse finanziarie del fondo è ripartito, per ciascuna opera o lavoro, servizio, fornitura e con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata integrativa del personale, sulla base di apposito regolamento adottato dalle amministrazioni, tra il responsabile unico del procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche indicate al comma 2, nonché tra i loro collaboratori; il restante 20% è destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici; una parte delle risorse può essere utilizzato per l'attivazione presso le amministrazioni aggiudicatrici di tirocini formativi e di orientamento o altre analoghe iniziative;

CONSIDERATO:

- ✓ che, ai sensi dell'art. 216, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 lo stesso codice "si applica alle procedure e ai contratti per le quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta *del contraente siano pubblicati successivamente alla data della sua entrata in vigore nonché, in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o di avvisi, alle procedure e ai contratti in relazione ai quali, alla data di entrata in vigore del presente codice, non siano ancora stati inviati gli*



inviti a presentare le offerte", mentre restano sottoposte al previgente regime del D.Lgs. 163/06 tutte le procedure di affidamento e di esecuzione di lavori, servizi e forniture bandite prima di tale data;

- ✓ che, conseguentemente, per tutte le funzioni tecniche svolte dai dipendenti nell'ambito di appalti banditi sotto il vigore del nuovo D.Lgs. 50/2016 è necessario approvare l'apposito regolamento di cui all'art. 113 del D.Lgs. medesimo, fermi restando i limiti di finanza pubblica posti dalla normativa nel corso di vigenza di tale disposizione;

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 23 del 08.07.2017, è stato approvato il "Regolamento comunale recante norme per la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 come modificato dall'art. 76 del Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56";

ATTESA la propria competenza alla corresponsione dell'incentivo, previo accertamento positivo delle specifiche attività svolte dai dipendenti incaricati, ai sensi del comma 1, dell'art. 8 del su richiamato regolamento comunale, in quanto il Responsabile preposto alla struttura competente coinvolta nello svolgimento di attività o prestazioni progettuali o esecutive;

RILEVATO dagli atti d'ufficio che tutte le attività sono state correttamente svolte nei tempi previsti, senza errori o ritardi imputabili al dipendente incaricato e che pertanto si ritiene soddisfatto quanto indicato all'art. 7, del regolamento, e quindi l'accertamento può considerarsi positivo per la corresponsione dell'incentivo;

RITENUTO pertanto di liquidare gli incentivi spettanti al personale dell'Ufficio tecnico Comunale, nella misura stabilita dall'art. 5 del vigente Regolamento Comunale, comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione, come risulta dalle schede tecnico-finanziarie di seguito riportate per i singoli lavori/opere eseguite:

1. REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI "RIDUZIONE E GESTIONE SOSTENIBILE DEL TRAFFICO E MIGLIORAMENTO DELL'ARREDO URBANO ROTATORIA PIAZZA MARTIRI D'UNGHERIA – PIAZZA MARCONI". (LP85)

IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO: € 238.000,00

DETERMINAZIONE IMPORTO INCENTIVO (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE):

€ 238.000,00 X 80% del 2% (aliquota già ridotta a' sensi art. 5 C. 2 reg.to) = €. 3.808,00

€. 3.808,00 X 0,50 (aliquota art. 5 comma 2 lett. a e ultimo comma per RUP) = €. 1.904,00

€. 3.808,00 X 0,30 = Importo ai sensi art. 5, c.2 lett. c ed f e ultimo comma per collaboratori €. 1.142,40

IMPORTO COMPLESSIVO DA LIQUIDARE (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE) €. 3.046,00

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CON DETERMINA N. 308 DEL 27.11.2018

BERTIN Arch. Mariano	BIANCHI Geom. Stefano	FOGO Paola	BRIGO Geom. Domenico
R.U.P. 50%	R.U.P. 50%	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)
€. 3.808,00 x 50% = €. 1.904,00	€. 3.808,00 x 50% = €. 1.904,00	€. 3.808,00 x 30% = € 1.142,40	€. 3.808,00 x 30% = € 1.142,40
€. 1.904,00 x 50% = €. 952,00	€. 1.904,00 x 50% = €. 952,00	€. 1.142,40 x 50%	€. 1.142,40 x 50%
incentivo lordo € 952,00	incentivo lordo € 952,00	incentivo lordo € 571,20	incentivo lordo € 571,20

2. LAVORI DI: "POR FESR 2014-2020. ASSE 4 "SOSTENIBILITÀ ENERGETICA E QUALITÀ AMBIENTALE". AZIONE 4.1.1 "PROMOZIONE DELL'ECO-EFFICIENZA E RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NEGLI EDIFICI E STRUTTURE PUBBLICHE O AD USO PUBBLICO, RESIDENZIALI E NON RESIDENZIALI E INTEGRAZIONE DI FONTI RINNOVABILI". DGR N. 1055 DEL 29.06.2016. -" RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA ELEMENTARE G. UNGARETTI VIA SILVIO PELLICO 2- (LP. 091).

IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO: € 172.820,00

DETERMINAZIONE IMPORTO INCENTIVO (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE):

€ 172.820,00 X 80% del 2% (aliquota già ridotta a' sensi art. 5 C. 2 reg.to) = €. 2.765,12

€. 2.765,12 X 0,50 (aliquota art. 5 comma 2 lett. a e ultimo comma per RUP) = €. 1.382,56



€. 2.765,12 X 0,30 = Importo ai sensi art. 5, c.2 lett. c ed f e ultimo comma per collaboratori €. 1.142,40
IMPORTO COMPLESSIVO DA LIQUIDARE (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE) €. 2.212,10
APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CON DETERMINA N. 255 DEL 05.10.2018

BERTIN Arch. Mariano	BIANCHI Geom. Stefano	FOGO Paola	BRIGO Geom. Domenico
R.U.P. 50%	R.U.P. 50%	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)	Collaboratori e U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)
€. 2.765,12 x 50% = €. 1.382,56	€. 2.765,12 x 50% = €. 1.382,56	€. 2.765,12 x 30% = € 829,54	€. 2.765,12 x 30% = € 829,54
€. 1.382,59 x 50% = €. 691,28	€. 1.382,59 x 50% = €. 691,28	€ 414,77 x 50%	€ 414,77 x 50%
incentivo lordo € 691,28	incentivo lordo € 691,28	incentivo lordo € 414,77	incentivo lordo € 414,77

3. LAVORI DI: "RESTAURO COPERTURA SOSTITUZIONE INFISSI, INSTALLAZIONE LINEE VITA , ISOLAMENTO SOTTOTETTO E CAPPOTTO ESTERNO DELLA SCUOLA SECONDARIA "VITTORIO ALFIERI" – CIG 65127489A9 - CUP E22F15000400004. – (LP 080)

IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO: € 336.046,93

DETERMINAZIONE IMPORTO INCENTIVO (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE):

€ 336.046,93 X 80% del 2% (aliquota già ridotta a' sensi art. 5 C. 2 reg.to) = €. 5.376,75

€. 5.376,75 X 0,50 (aliquota art. 5 comma 2 lett. a e ultimo comma per RUP) = €. 2.688,37

€. 5.376,75 X 0,30 = Importo ai sensi art. 5, c.2 lett. c ed f e ultimo comma per collaboratori €. 1.613,02

IMPORTO COMPLESSIVO DA LIQUIDARE (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE) €. 4.301,42

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CON DETERMINA N. 229 DEL 13.09.2018

BERTIN Arch. Mariano	BIANCHI Geom. Stefano	FOGO Paola	BRIGO Geom. Domenico
R.U.P. 50%	R.U.P. 50%	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)
€. 5.376,75 x 50% = €. 2.688,38	€. 5.376,75 x 50% = €. 2.688,38	€. 5.376,75 x 30% = € 1.613,03	€. 5.376,75 x 30% = € 1.613,03
€. 2.688,38 x 50% = €. 1.344,19	€. 2.688,38 x 50% = €. 1.344,19	€ 1.613,03 x 50% = 806,52	€ 1.613,03 x 50% = 806,52
incentivo lordo € 1.344,19	incentivo lordo € 1.344,19	incentivo lordo € 806,52	incentivo lordo € 806,52

4. LAVORI DI: "REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI "SISTEMAZIONE AREA ESTERNA DA ADIBIRE A PARCHEGGIO A SERVIZIO DELLA SCUOLA MATERNA SS. ANGELI CUSTODI". (LP088)

IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO: € 27.500,00

DETERMINAZIONE IMPORTO INCENTIVO (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE):

€ 27.500,00 X 80% del 2% (aliquota già ridotta a' sensi art. 5 C. 2 reg.to) = €. 440,00

€. 440,00 X 0,50 (aliquota art. 5 comma 2 lett. a e ultimo comma per RUP) = €. 220,00

€. 440,00 X 0,30 = Importo ai sensi art. 5, c.2 lett. c ed f e ultimo comma per collaboratori €. 132,00

IMPORTO COMPLESSIVO DA LIQUIDARE (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE) €. 352,00

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CON DETERMINA N. 134 DEL 29.05.2019

BERTIN Arch. Mariano	BIANCHI Geom. Stefano	FOGO Paola	BRIGO Geom. Domenico
R.U.P. 50%	R.U.P. 50%	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)
€. 440 x 50% = €. 220,00	€. 440 x 50% = €. 220,00	€ 440,00 x 30% = € 132,00	€ 440,00 x 30% = € 132,00
€. 220,00 x 50% = €. 110,00	€. 220,00 x 50% = €. 110,00	€ 132,00 x 50% = €. 66,00	€ 132,00 x 50% = €. 66,00
incentivo lordo € 110,00	incentivo lordo € 110,00	incentivo lordo € 66,00	incentivo lordo € 66,00



5. LAVORI DI: "INTERVENTI DI COMPLETAMENTO DI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI" L.R. 28/017200 N. 5 ART. 91 (LP 064) CIG. ZAF1E591E5 CUP E21E16000460006

IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO: € 31.000,00

DETERMINAZIONE IMPORTO INCENTIVO (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE):

€ 31.000,00 X 80% del 2% (aliquota già ridotta a' sensi art. 5 C. 2 reg.to) = €. 496,00

€. 496,00 X 0,50 (aliquota art. 5 comma 2 lett. a e ultimo comma per RUP) = €. 248,00

€. 496,00 X 0,30 = Importo ai sensi art. 5, c.2 lett. c ed f e ultimo comma per collaboratori €. 148,80

IMPORTO COMPLESSIVO DA LIQUIDARE (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE) €. 396,80

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CON DETERMINA N. 272 DEL 07.12.2017

BERTIN Arch. Mariano	BIANCHI Geom. Stefano	FOGO Paola	BRIGO Geom. Domenico
R.U.P. 50%	R.U.P. 50%	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)
€. 496,00 x 50% = €. 248,00	€. 496,00 x 50% = €. 248,00	€ 496,00 x 30% = € 148,80	€ 496,00 x 30% = € 148,80
€. 248,00 x 50% = €. 124,00	€. 248,00 x 50% = €. 124,00	€ 148,80 x 50% = €. 74,40	€ 148,80 x 50% = €. 74,40
incentivo lordo € 124,00	incentivo lordo € 124,00	incentivo lordo € 74,40	incentivo lordo € 74,40

6. LAVORI DI REALIZZAZIONE DI PERCORSO ATTREZZATO IN AREA VERDE LUNGO VIA MATTEOTTI (LP. 096) CUP E28B17000500006

IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO: € 14.050,00

DETERMINAZIONE IMPORTO INCENTIVO (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE):

€ 14.050,00 X 80% del 2% (aliquota già ridotta a' sensi art. 5 C. 2 reg.to) = €. 224,80

€. 224,80 X 0,50 (aliquota art. 5 comma 2 lett. a e ultimo comma per RUP) = €. 112,40

€. 224,80 X 0,30 = Importo ai sensi art. 5, c.2 lett. c ed f e ultimo comma per collaboratori €. 67,44

IMPORTO COMPLESSIVO DA LIQUIDARE (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE) €. 179,84

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CON DETERMINA N. 47 DEL 20.02.2019

BIANCHI Geom. Stefano	FOGO Paola	BRIGO Geom. Domenico
R.U.P. 50%	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)
€. 224,80 X 50% = €. 112,40	€ 224,80 x 30% = € 67,44	€ 224,80 x 30% = € 67,44
	€ 67,44 x 50% = €. 33,72	€ 67,44 x 50% = €. 33,72
incentivo lordo € 112,40	incentivo lordo € 33,72	incentivo lordo € 33,72

7. LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI ED IDROTERMOSANITARI DELLA CENTRALE TERMICA E SPOGLIATOI PALESTRA COMUNALE VIA PELLICO

IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO: € 21.404,15

DETERMINAZIONE IMPORTO INCENTIVO (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE):

€ 21.404,15 X 80% del 2% (aliquota già ridotta a' sensi art. 5 C. 2 reg.to) = €. 342,47

€. 342,47 X 0,50 (aliquota art. 5 comma 2 lett. a e ultimo comma per RUP) = €. 171,23

€. 342,47 X 0,30 = Importo ai sensi art. 5, c.2 lett. c ed f e ultimo comma per collaboratori €. 102,74

IMPORTO COMPLESSIVO DA LIQUIDARE (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE) €. 273,97

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CON DETERMINA N. 69 DEL 29.03.2019

BIANCHI Geom. Stefano	FOGO Paola	BRIGO Geom. Domenico
R.U.P. 50%	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)
€. 342,47 X 50% = € 171,23	€ 342,47 x 30% = € 102,74	€ 342,47 x 30% = € 102,74
	€ 102,74 x 50% = €. 51,37	€ 102,74 x 50% = €. 51,37
incentivo lordo € 171,23	incentivo lordo € 51,37	incentivo lordo € 51,37



DATO ATTO che è stato determinato l'accantonamento del 20% relativo ai vari incentivi nella quota pari ad € 3.363,28 da destinare all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, di implementazione, delle banche dati, per il controllo ed il miglioramento della capacità di spesa nonché dell'ammodernamento e all'accrescimento dell'efficienza dell'ente e dei servizi ai cittadini.

VISTO il quadro di computo come sopra sintetizzato, da cui si desume che l'importo degli incentivi da liquidare ammonta ad € 10.762,13 di cui € 2.296,65 per oneri riflessi a carico del Comune e per Irap.

RITENUTO che sussistano i presupposti per la liquidazione del fondo incentivante relativo ai lavori di cui trattasi, dando atto che i soggetti beneficiari hanno correttamente svolto l'incarico assegnatogli, e che i medesimi non hanno superato i limiti economici previsti dall'art. 8 comma 2 del Regolamento.

EVIDENZIATO che per procedere alla liquidazione ed al pagamento delle somme spettanti è necessario:

- ✓ effettuare le necessarie sistemazioni contabili prelevando le somme nei quadri economici dei progetti sopra riportati ed introitandoli all'entrata del bilancio di parte corrente;
- ✓ integrare il capitolo del Fondo produttività – parte incentivi per la progettazione per €. 10.762,13 Missione 1 — Programma 6 — Titolo 1— Macroaggregato 1 .

RAVVISATA la propria competenza in forza degli atti sopra citati ed in particolare art. 8 del “*Regolamento comunale recante norme per la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 come modificato dall'art. 76 del Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56*” approvato con Deliberazione di C.C. n. 23 del 08.07.2017;

RICHIAMATO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e s.m.i.;

VISTA la Legge n. 114 dell'11 agosto 2014 e s.m.i., recante misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari;

VISTO l'art. 192 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto sindacale n. 03 del 22-05-2019 con il quale, in applicazione degli articoli 50 comma 10 -e n. 109 -comma 2 -del D. Lgs. 267/2000, il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell'Area Tecnica -3° Settore;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 29.12.2018 è stata approvata la programmazione previsionale 2019 –2021 –Documento Unico di Programmazione –D.U.P. e il bilancio di previsione del periodo di riferimento, nonché la successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 14.02.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019/2021;

ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

1. **Di dare atto** che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. **Di dare atto** altresì che è necessario effettuare le necessarie sistemazioni contabili prelevando le somme nei quadri economici dei progetti sopra riportati ed introitandoli all'entrata del bilancio di parte corrente
3. **Di provvedere** ad impegnare la spesa di €. 10.762,13 relativa agli incentivi da pagare “Fondo incentivi per la progettazione” - Missione 1 — Programma 11 — Titolo 1— Macroaggregato 1 —Cap 350/00 “Fondo Produttività incentivi progettazione” - Bilancio 2019;
4. **Di impegnare** la spesa dei relativi oneri riflessi a carico dell'Ente agli specifici capitoli del bilancio corrente



5. **Di liquidare e pagare** l'incentivo per funzioni tecniche, di cui all'art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, così come previsto dal vigente "Regolamento comunale recante norme per la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 come modificato dall'art. 76 del Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56" approvato con Deliberazione di C.C. n. 23 del 08.07.2017, e spettante al personale dell'Ufficio Tecnico Comunale come sotto indicato, relativamente ai seguenti interventi, e secondo i contenuti riportati nelle rispettive tabelle di seguito riportate:

1. REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI "RIDUZIONE E GESTIONE SOSTENIBILE DEL TRAFFICO E MIGLIORAMENTO DELL'ARREDO URBANO ROTATORIA PIAZZA MARTIRI D'UNGHERIA – PIAZZA MARCONI". (LP85)

IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO: € 238.000,00

DETERMINAZIONE IMPORTO INCENTIVO (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE):

€ 238.000,00 X 80% del 2% (aliquota già ridotta a' sensi art. 5 C. 2 reg.to) = € 3.808,00

€ 3.808,00 X 0,50 (aliquota art. 5 comma 2 lett. a e ultimo comma per RUP) = € 1.904,00

€ 3.808,00 X 0,30 = Importo ai sensi art. 5, c.2 lett. c ed f e ultimo comma per collaboratori € 1.142,40

IMPORTO COMPLESSIVO DA LIQUIDARE (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE) € 3.046,00

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CON DETERMINA N. 308 DEL 27.11.2018

BERTIN Arch. Mariano	BIANCHI Geom. Stefano	FOGO Paola	BRIGO Geom. Domenico
R.U.P. 50%	R.U.P. 50%	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)
€ 3.808,00 x 50% = € 1.904,00	€ 3.808,00 x 50% = € 1.904,00	€ 3.808,00 x 30% = € 1.142,40	€ 3.808,00 x 30% = € 1.142,40
€ 1.904,00 x 50% = € 952,00	€ 1.904,00 x 50% = € 952,00	€ 1.142,40 x 50%	€ 1.142,40 x 50%
incentivo lordo € 952,00	incentivo lordo € 952,00	incentivo lordo € 571,20	incentivo lordo € 571,20

2. LAVORI DI: "POR FESR 2014-2020. ASSE 4 "SOSTENIBILITÀ ENERGETICA E QUALITÀ AMBIENTALE". AZIONE 4.1.1 "PROMOZIONE DELL'ECO-EFFICIENZA E RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NEGLI EDIFICI E STRUTTURE PUBBLICHE O AD USO PUBBLICO, RESIDENZIALI E NON RESIDENZIALI E INTEGRAZIONE DI FONTI RINNOVABILI". DGR N. 1055 DEL 29.06.2016. -" RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA ELEMENTARE G. UNGARETTI VIA SILVIO PELLICO 2- (LP. 091).

IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO: € 172.820,00

DETERMINAZIONE IMPORTO INCENTIVO (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE):

€ 172.820,00 X 80% del 2% (aliquota già ridotta a' sensi art. 5 C. 2 reg.to) = € 2.765,12

€ 2.765,12 X 0,50 (aliquota art. 5 comma 2 lett. a e ultimo comma per RUP) = € 1.382,56

€ 2.765,12 X 0,30 = Importo ai sensi art. 5, c.2 lett. c ed f e ultimo comma per collaboratori € 1.142,40

IMPORTO COMPLESSIVO DA LIQUIDARE (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE) € 2.212,10

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CON DETERMINA N. 255 DEL 05.10.2018

BERTIN Arch. Mariano	BIANCHI Geom. Stefano	FOGO Paola	BRIGO Geom. Domenico
R.U.P. 50%	R.U.P. 50%	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)	Collaboratori e U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)
€ 2.765,12 x 50% = € 1.382,56	€ 2.765,12 x 50% = € 1.382,56	€ 2.765,12 x 30% = € 829,54	€ 2.765,12 x 30% = € 829,54
€ 1.382,56 x 50% = € 691,28	€ 1.382,56 x 50% = € 691,28	€ 829,54 x 50%	€ 829,54 x 50%
incentivo lordo € 691,28	incentivo lordo € 691,28	incentivo lordo € 414,77	incentivo lordo € 414,77



3. LAVORI DI: "RESTAURO COPERTURA SOSTITUZIONE INFISSI, INSTALLAZIONE LINEE VITA , ISOLAMENTO SOTTOTETTO E CAPPOTTO ESTERNO DELLA SCUOLA SECONDARIA "VITTORIO ALFIERI" – CIG 65127489A9 - CUP E22F15000400004. – (LP 080)

IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO: € 336.046,93

DETERMINAZIONE IMPORTO INCENTIVO (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE):

€ 336.046,93 X 80% del 2% (aliquota già ridotta a' sensi art. 5 C. 2 reg.to) = € 5.376,75

€ 5.376,75 X 0,50 (aliquota art. 5 comma 2 lett. a e ultimo comma per RUP) = € 2.688,37

€ 5.376,75 X 0,30 = Importo ai sensi art. 5, c.2 lett. c ed f e ultimo comma per collaboratori € 1.613,02

IMPORTO COMPLESSIVO DA LIQUIDARE (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE) € 4.301,42

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CON DETERMINA N. 229 DEL 13.09.2018

BERTIN Arch. Mariano	BIANCHI Geom. Stefano	FOGO Paola	BRIGO Geom. Domenico
R.U.P. 50%	R.U.P. 50%	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)
€ 5.376,75 x 50% = € 2.688,38	€ 5.376,75 x 50% = € 2.688,38	€ 5.376,75 x 30% = € 1.613,03	€ 5.376,75 x 30% = € 1.613,03
€ 2.688,38 x 50% = € 1.344,19	€ 2.688,38 x 50% = € 1.344,19	€ 1.613,03 x 50% = 806,52	€ 1.613,03 x 50% = 806,52
incentivo lordo € 1.344,19	incentivo lordo € 1.344,19	incentivo lordo € 806,52	incentivo lordo € 806,52

4. LAVORI DI: "REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI "SISTEMAZIONE AREA ESTERNA DA ADIBIRE A PARCHEGGIO A SERVIZIO DELLA SCUOLA MATERNA SS. ANGELI CUSTODI". (LP088)

IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO: € 27.500,00

DETERMINAZIONE IMPORTO INCENTIVO (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE):

€ 27.500,00 X 80% del 2% (aliquota già ridotta a' sensi art. 5 C. 2 reg.to) = € 440,00

€ 440,00 X 0,50 (aliquota art. 5 comma 2 lett. a e ultimo comma per RUP) = € 220,00

€ 440,00 X 0,30 = Importo ai sensi art. 5, c.2 lett. c ed f e ultimo comma per collaboratori € 132,00

IMPORTO COMPLESSIVO DA LIQUIDARE (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE) € 352,00

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CON DETERMINA N. 134 DEL 29.05.2019

BERTIN Arch. Mariano	BIANCHI Geom. Stefano	FOGO Paola	BRIGO Geom. Domenico
R.U.P. 50%	R.U.P. 50%	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)
€ 440 x 50% = € 220,00	€ 440 x 50% = € 220,00	€ 440,00 x 30% = € 132,00	€ 440,00 x 30% = € 132,00
€ 220,00 x 50% = € 110,00	€ 220,00 x 50% = € 110,00	€ 132,00 x 50% = € 66,00	€ 132,00 x 50% = € 66,00
incentivo lordo € 110,00	incentivo lordo € 110,00	incentivo lordo € 66,00	incentivo lordo € 66,00

5. LAVORI DI: "INTERVENTI DI COMPLETAMENTO DI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI" L.R. 28/017200 N. 5 ART. 91 (LP 064) CIG. ZAF1E591E5 CUP E21E16000460006

IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO: € 31.000,00

DETERMINAZIONE IMPORTO INCENTIVO (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE):

€ 31.000,00 X 80% del 2% (aliquota già ridotta a' sensi art. 5 C. 2 reg.to) = € 496,00

€ 496,00 X 0,50 (aliquota art. 5 comma 2 lett. a e ultimo comma per RUP) = € 248,00

€ 496,00 X 0,30 = Importo ai sensi art. 5, c.2 lett. c ed f e ultimo comma per collaboratori € 148,80

IMPORTO COMPLESSIVO DA LIQUIDARE (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE) € 396,80

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CON DETERMINA N. 272 DEL 07.12.2017

BERTIN Arch. Mariano	BIANCHI Geom. Stefano	FOGO Paola	BRIGO Geom. Domenico
R.U.P. 50%	R.U.P. 50%	Collaboratori U.T.C. .	Collaboratori U.T.C. 5%



		5% (lett c) + 25% (lett f)	(lett c) + 25% (lett f)
€ 496,00 x 50% = € 248,00	€ 496,00 x 50% = € 248,00	€ 496,00 x 30% = € 148,80	€ 496,00 x 30% = € 148,80
€ 248,00 x 50% = € 124,00	€ 248,00 x 50% = € 124,00	€ 148,80 x 50% = € 74,40	€ 148,80 x 50% = € 74,40
incentivo lordo € 124,00	incentivo lordo € 124,00	incentivo lordo € 74,40	incentivo lordo € 74,40

6. LAVORI DI REALIZZAZIONE DI PERCORSO ATTREZZATO IN AREA VERDE LUNGO VIA MATTEOTTI (LP. 096) CUP E28B17000500006

IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO: € 14.050,00

DETERMINAZIONE IMPORTO INCENTIVO (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE):

€ 14.050,00 X 80% del 2% (aliquota già ridotta a' sensi art. 5 C. 2 reg.to) = € 224,80

€ 224,80 X 0,50 (aliquota art. 5 comma 2 lett. a e ultimo comma per RUP) = € 112,40

€ 224,80 X 0,30 = Importo ai sensi art. 5, c.2 lett. c ed f e ultimo comma per collaboratori € 67,44

IMPORTO COMPLESSIVO DA LIQUIDARE (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE) € 179,84

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CON DETERMINA N. 47 DEL 20.02.2019.

BIANCHI Geom. Stefano	FOGO Paola	BRIGO Geom. Domenico
R.U.P. 50%	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)
€ 224,80 X 50% = € 112,40	€ 224,80 x 30% = € 67,44	€ 224,80 x 30% = € 67,44
	€ 67,44 x 50% = € 33,72	€ 67,44 x 50% = € 33,72
incentivo lordo € 112,40	incentivo lordo € 33,72	incentivo lordo € 33,72

7. LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI ED IDROTERMOSANITARI DELLA CENTRALE TERMICA E SPOGLIATOI PALESTRA COMUNALE VIA PELLICO

IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO: € 21.404,15

DETERMINAZIONE IMPORTO INCENTIVO (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE):

€ 21.404,15 X 80% del 2% (aliquota già ridotta a' sensi art. 5 C. 2 reg.to) = € 342,47

€ 342,47 X 0,50 (aliquota art. 5 comma 2 lett. a e ultimo comma per RUP) = € 171,23

€ 342,47 X 0,30 = Importo ai sensi art. 5, c.2 lett. c ed f e ultimo comma per collaboratori € 102,74

IMPORTO COMPLESSIVO DA LIQUIDARE (AL LORDO DELLE RITENUTE DI LEGGE) € 273,97

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CON DETERMINA N. 69 DEL 29.03.2019

BIANCHI Geom. Stefano	FOGO Paola	BRIGO Geom. Domenico
R.U.P. 50%	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)	Collaboratori U.T.C. 5% (lett c) + 25% (lett f)
€ 342,47 X 50% = € 171,23	€ 342,47 x 30% = € 102,74	€ 342,47 x 30% = € 102,74
	€ 102,74 x 50% = € 51,37	€ 102,74 x 50% = € 51,37
incentivo lordo € 171,23	incentivo lordo € 51,37	incentivo lordo € 51,37

6. **DATO ATTO** che il 20% dell'importo totale degli incentivi riportati nei rispettivi Quadri Economici delle opere realizzate, per un ammontare complessivo di € 3.363,28 arrotondato per eccesso, costituiscono economie di spese destinate all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione;
7. **DI DARE ATTO** che in merito al presente atto, il contenuto, l'oggetto, la spesa prevista e gli estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo relativo al procedimento saranno pubblicati nella sezione del sito istituzionale denominata "Amministrazione trasparente" => sotto-sezione di 1° livello "Provvedimenti" => sotto-sezione di 2° livello "Provvedimenti organi indirizzo-politico", ai sensi di quanto disposto dall' art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33;"
8. **DI ATTESTARE CHE**, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012;



9. **DI ACCERTARE CHE** i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella legge n. 102 del 03.08.2009.
10. **DI TRASMETTERE** la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria per l'emissione dei relativi mandati di pagamento.
11. **DI DARE ATTO** che il Responsabile del procedimento sensi e per gli effetti dell'art. 5, comma 1, della legge n. 241/1990, e dell'art. 13 del regolamento comunale degli uffici e dei servizi, è il Geom. Stefano Bianchi

Il Responsabile del Procedimento
F.to Bianchi Stefano

Il responsabile del servizio
F.to Bianchi Stefano



Ufficio: UFFICIO TECNICO
N.interno : 49 .

DETERMINAZIONE III SETTORE

N. 121 DEL 27-05-2019

Oggetto: **DETERMINAZIONE LIQUIDAZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE
OPERE VARIE - ACCERTAMENTO ATTIVITA' SVOLTE**

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Il responsabile del
Servizio Finanziario
F.to Osti Michelangelo



Ufficio: UFFICIO TECNICO
N.interno : 49 .

DETERMINAZIONE III SETTORE

N. 121 DEL 27-05-2019

Oggetto: **DETERMINAZIONE LIQUDAZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE
OPERE VARIE - ACCERTAMENTO ATTIVITA' SVOLTE**

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all'albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Bagnoli di Sopra, li 31-05-2019

IL Responsabile
del Servizio di Pubblicazione
F.to Osti Michelangelo
